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RENCANA KERJA TAHUNAN 

KANTOR KESEHATAN PELABUHAN KELAS II PADANG 

TAHUN 2020 

Kementerian Negara/Lembaga : Kementerian Kesehatan RI 

Unit Organisasi 
: 

KKP Kelas II Padang 

Program 
: 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

Sasaran Program yang didukung 
: 1. Menurunnya angka kesakitan akibat penyakit 

yang dapat dicegah dengan imunisasi, 

peningkatan surveilans dan karantina 

kesehatan. 

2. Meningkatnya pencegahan dan 

pengendalian penyakit Tular Vektor dan 

Zoonotik. 

3. Menurunnya angka kesakitan dan kematian 

akibat penyakit menular langsung 

4. Meningkatnya Dukungan Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Pada 

Program Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit 

Kegiatan 
: 

1. Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan 

Tugas Teknis Lainnya pada Program 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

2. Dukungan Pelayanan Kekarantinaan di Pintu 

Masuk Negara dan Wilayah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sasaran Kegiatan (output) dan pendanaan 

NO OUTPUT RKAKL TARGET ANGGARAN Penaggung Jawab 

(1) (2) (3) (4)  

1 Layanan Sarana dan Prasarana 

Internal 

1 Layanan Rp. 375.000.000,- Subbag TU 

2 Layanan Dukungan Manajemen 

Satker 

1 Layanan Rp. 1.209.037.000,- Subbag TU 

3 Layanan Perkantoran 1 Layanan Rp. 10.878.815.000,- Subbag TU 

4 Layanan Pengendalian Faktor 

Risiko Lingkungan 

1 Layanan Rp. 256.718.000,- Seksi PRL 

5 Layanan Pengendalian factor 

risiko pada situasi khusus 

1 Layanan Rp. 929.070.000,- Seksi 

UKLW/PKSE/PRL 

6 Layanan Kesiapsiagaan 

Menghadapi KKM 

1 Layanan Rp. 243.078.000,- Seksi PKSE 

7 Layanan Pengendalian factor 

risiko pada alat angkut,orang dan 

barang 

1 Layanan Rp. 860.478.000,- Seksi 

UKLW/PKSE/PRL 

8 Layanan Kekarantinaan kesehatan 

untuk penerbitan SSCC/SSCEC 

110 Layanan Rp.  52.800.000,- Seksi PRL 

9 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 

dalam rangka penerbitan COP 

300 Layanan Rp. 165.000.000,- Seksi PKSE 

10 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 

dalam rangka penerbitan PHQC 

207 Layanan Rp. 82.800.000,- Seksi PKSE 

11 Layanan tindakan penyehatan alat 

angkut 

20 Layanan Rp. 4.000.000,- Seksi PRL 

12 Layanan Pengendalian Vektor 

DBD 

40 Layanan Rp. 42.440.000,- Seksi PRL 

13 Layanan Survei Vektor Pes 47 Layanan Rp.  120.931.000,- Seksi PRL 

14 Layanan Pengendalian vector 

Diare 

20 Layanan Rp. 8.660.000,- Seksi PRL 

15 Layanan Pengendalian vector 

Malaria 

4 Layanan Rp. 4.932.000,- Seksi PRL 

16 Layanan survei Vektor DBD 240 Layanan Rp. 76.800.000,- Seksi PRL 

17 Layanan survei Vektor Malaria 24 Layanan Rp 40.152.000,- Seksi PRL 

18 Layanan survei Vektor Diare 40 Layanan Rp. 12.800.000,- Seksi PRL 

19 Layanan Pencegahan dan 

Pengendalian Penyakit HIV 

10 Layanan Rp.  30.250.000,- Seksi UKLW 

20 Layanan Deteksi Dini terduga 

TBC wilayah kerja KKP 

11 Layanan Rp. 50.105.000,- Seksi UKLW 

Total Rp. 15.443.866.000,-  

 

 



Rincian Kegiatan 

A. Perhitungan Pendanaan (Tahun berjalan dan Prakiraan Maju) 

 

No Output 
 

Tahun 2020 Prakiraan Maju 

Vol Satuan  Alokasi 
(000) 

Volume Alokasi (000) 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

1 Layanan Sarana dan 

Prasarana Internal 

1 Layanan 375.000 1 1 1 5.600.000 1.300.000 1.300.000 

2 Layanan Dukungan 

Manajemen Satker 

1 Layanan 1.209.037 1 1 1 1.450.845 1.741.013 2.089.215 

3 Layanan Perkantoran 1 Layanan 10.878.81

8 

1 1 1 11.966.70

0 

13.633.370 14.479.706 

4 Layanan Pengendalian Faktor 

Risiko Lingkungan 

1 Layanan 256.718 1 1 1 308.100 369.674 443.608 

5 Layanan Pengendalian factor 

risiko pada situasi khusus 

1 Layanan 929.070 1 1 1 1.114.884 1.337.868 1.605.432 

6 Layanan Kesiapsiagaan 

Menghadapi KKM 

1 Layanan 243.078 1 1 1 291.700 350.000 420.038 

7 Layanan Pengendalian factor 

risiko pada alat angkut,orang 

dan barang 

1 Layanan 860.478 1 1 1 946.525 1.0411.178 1.145.300 

8 Layanan Kekarantinaan 

kesehatan untuk penerbitan 

SSCC/SSCEC 

110 Layanan 52.800 110 110 110 52.800 52.800 52.800 

9 Layanan Kekarantinaan 

Kesehatan dalam rangka 

penerbitan COP 

300 Layanan 165.000 300 300 300 165.000 165.000 165.000 

10 Layanan Kekarantinaan 

Kesehatan dalam rangka 

penerbitan PHQC 

207 Layanan 82.800 207 207 207 82.800 82.800 82.800 

11 Layanan tindakan penyehatan 

alat angkut 

20 Layanan 4000 20 20 20 4000 4000 4000 



12 Layanan Pengendalian Vektor 

DBD 

40 Layanan 42.440 40 40 40 42.440 42.440 42.440 

13 Layanan Survei Vektor Pes 47 Layanan 120.931 47 47 47 120.931 120.931 120.931 

14 Layanan Pengendalian vector 

Diare 

20 Layanan 8.660 20 20 20 8.660 8.660 8.660 

15 Layanan Pengendalian vector 

Malaria 

4 Layanan 4.932 4 4 4 4.932 4.932 4.932 

16 Layanan survei Vektor DBD 240 Layanan 76.800 240 240 240 76.800 76.800 76.800 

17 Layanan survei Vektor Malaria 24 Layanan 40.152 24 24 24 40.152 40.152 40.152 

18 Layanan survei Vektor Diare 40 Layanan 12.800 40 40 40 12.800 12.800 12.800 

19 Layanan Pencegahan dan 

Pengendalian Penyakit HIV 

10 Layanan 30.250 10 10 10 30.250 30.250 30.250 

20 Layanan Deteksi Dini terduga 

TBC wilayah kerja KKP 

11 Layanan 50.105 11 11 11 50.105 50.105 50.105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. Sumber Pendanaan 
 

No Output/ 
Komponen 

Pendanaan Tahun 2020 (000) Lokasi 
RM PNBP PHLN Jumlah 

1 Layanan Sarana dan Prasarana Internal 375.000   375.000 Padang 

2 Layanan Dukungan Manajemen Satker 809.131 399.906  1.209.037 Padang 

3 Layanan Perkantoran 10.878.818   10.878.818 Padang 

4 Layanan Pengendalian Faktor Risiko 

Lingkungan 

 256.718  256.718 Padang 

5 Layanan Pengendalian factor risiko pada 

situasi khusus 

 929.070  929.070 Padang 

6 Layanan Kesiapsiagaan Menghadapi KKM  243.078  243.078 Padang 

7 Layanan Pengendalian factor risiko pada 

alat angkut,orang dan barang 

 860.478  860.478 Padang 

8 Layanan Kekarantinaan kesehatan untuk 

penerbitan SSCC/SSCEC 

 52.800  52.800 Padang 

9 Layanan Kekarantinaan Kesehatan dalam 

rangka penerbitan COP 

 165.000  165.000 Padang 

10 Layanan Kekarantinaan Kesehatan dalam 

rangka penerbitan PHQC 

 82.800  82.800 Padang 

11 Layanan tindakan penyehatan alat angkut  4.000.  4000 Padang 

12 Layanan Pengendalian Vektor DBD  42.440  42.440 Padang 

13 Layanan Survei Vektor Pes  120.931  120.931 Padang 

14 Layanan Pengendalian vector Diare  8.660.  8.660 Padang 

15 Layanan Pengendalian vector Malaria  4.932.  4.932 Padang 

16 Layanan survei Vektor DBD  76.800  76.800 Padang 

17 Layanan survei Vektor Malaria  40.152  40.152 Padang 

18 Layanan survei Vektor Diare  12.800  12.800 Padang 

19 Layanan Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit HIV 

 30.250  30.250 Padang 

20 Layanan Deteksi Dini terduga TBC wilayah 

kerja KKP 

 50.105  50.105 Padang 

 

                                                                                Padang,  6 Januari 2020 

Kepala Kantor Kesehatan Pelabuhan 

                                                                                Kelas II Padang 

 

 

 

        dr. Jalil Alfani,M.Kes  

        NIP. 196603111999031001 
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